Bu
eser Matbaa-ı Osmaniye sahibi Salih Cemal tarafından Tatar Türk-
çesinden Osmanlı Türkçesine aktanlarak 88 sayfalık küçük bir ri
sale halinde Mısır'daMatbaa-i Osmaniye'de 1318/1900'de basılmış

tır.

Kitabın asıl yazan Kazan Müslümanlanndandır. Bunu risalenin
kapağındaki "işbu tarihçe Kazan fuzalasmdan bir zatın eseridir"
kayidmdan çıkarabiliyoruz. Fakat imkanlanmız içinde araştırmamı

za rağmen adını tesbit edemedik. Yazann adının kitaba yazılmama-

Gerçeği açıklamakta herkes hürdür. Bu neden
le, sözkonusu kitabı çocuklarımıza okutup ezberlettirsek İslam ha
kikatlerini gereği gibi öğrenmiş olan çocuklarımıza da savunma
usulüne göstermiş oluruz. Bizim için Avrupa ve Rus gazetelerinde

22. Bu kitap Hindistanlı alim Rahmclullah Delhi Efendi(ö. 1306/1888) tarafından ül
kesinde faaliyet gösteren İngiliz misyonerlere karşı yazılmıştır. Eseralimin kendi dili olan
Urduca kaleme aimmjş kısa bir süre sonra da Farsçaya ve Arapçaya çevrilmiştir. Daha
sonra Osmanlı alimlerinden Ömer Fehmi Efendi (ö.1316/1898) ve Nüzhet Efendi (0.1304/
1886) tarafından Türkçeye çevrilerek istanbul'da 1880'da yayınlanmıştır.

îslamı savunmak mümkün olmadığına göre Arap gazetelerinde
yapmalıyız.

Birtakım misyonerler, Mısır'da yayınlanan "en-Nil" gazetesinin
1311/1893-4 tarih ve 400 sayılı ve 1312/1894-5 tarih ve 426 sayılı

nüshalarında Hıristiyanlık hakkında az bir şey gördüklerinde çok
sayıda yazılar yazıp "îslam uleması Hıristiyanlık aleyhinde makale
ler yazıyor" diye dinimize ve ulemamıza iftira ediyorlar. Misyoner
ler "Buna nasıl katlanılır" diyerek Amerika'da yayınlanan Kevkeb-i
Amerika (The Star of America) (?)

Ebu Hafs Necmeddun Ömer b. Mubammed Nesefi (Ö.537/1142)'mn Metnu'l-
Akaıd veya Akaidu'n-Nesefiyye adıyla yazdığı küçük risale İslam dünyasında çok meşhur

olmuş ve çeşitli şerhleri yapılımşür. Bunların en çok bilineni Sadettin Tafiazani'nin
(Ö.797/1395) Şerhu'l-Akald'idir. Kazan'Iı alim Şehabeddin Mercani (ö. 1306/1889) de &r-
hu'l-Akaıdu'n-Nesefiyye adlı bir eser yazmıştır, (bkz. Taftazani, Şerhu'l-Akaid. haz. S.
Uludağ, Isı. 1982, s.60-61). Üzerinde çalıştığımız risalede malesef yasaklanan şerhin han
gisiolduğu hakkında bir açıklama yoktur.

24. İmam Azam Ebu Hanife (öl. 150/767) tarafından yazılan ilk akaid risalelerinden-
dir.

25. Bü eser, Haüb et-Tebrizi'nin (öl. 730/1336) Peygamberimi (S.A.S.)in hadislerin
den seçerek belli gruplara aymp halkın günlük hayaündaki meselelerinin çözümünde baş-

vurmasmı amaçladığı bir kitapür. Eserel-Begavi'nin (516/1122) Mesabihu's-Sünne'sini ta
mamlayıcısı durumundadır. Mişkatu'l-Mesahih islam dünyasında çok okunan kitaplardan
bindir. Rusya'da taşbaskısı 18889-9'da Petersburg'ta, 1909'da Kazan'da yapılmıştır, (bkz.
I.L. Çakan, Hadis Edebiyatı, İst., 1985. s.100; Ketiani. Hadis Literatürü, trc Y Özbek
İst. 1994, S.381).

26. Bu ikieser hakkında bilgi bulamadık.
27. Fergana bölgesi Merginan şehri Hanefi fıkhı alimlerinden Burhaneddin Merginani

(öl. 593/1197) İslam dünyasında çok meşhur olan Hidaye adlı eseri yazmışür. Bu kitaba
şerhler yazılmıştır. Bunlardan en çok bilinenlerinden birisi de Tacü'ş-Şeria'nın (8/14 y yıl)

Vikaye'sidir. Bu alimin oğlu Sadru'ş-Şeria (744-1347) Şerhul-Vikaye adıyla Vikaye'ye bir
şerh yazdı.